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Svar på motion gällande ökat fokus på tillgänglighet i kommunala 
ytor avsedda för idrott och hälsa 

Beslut
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen vara 
besvarad.

Ärendet
Mathias Carlzon (-) har inkommit med en motion till Kommunfullmäktige Bollebygds kommun 
gällande ökat fokus på tillgänglighet i Kommunala ytor avsedda för idrott och hälsa. Motionären 
skriver att ”2021 finns det fortfarande kommunala miljöer som inte är tillgängliga. Hur kan barn i 
rullstol som exempel nyttja den kommunala konstgräsplanen vid skolan när grinden är låst och 
man måste kunna klättra igenom staketet? Omöjligt. Jag föreslår att kommunfullmäktige ger 
ansvarig nämnd i uppdrag att snarast åtgärda detta samt inventera de kommunala miljöerna med 
avseende på tillgänglighet. Det vore även bra om ledande politiker får var sin rullstol och aktivt 
försöker ta sig fram i de kommunala anläggningarna för att få ökad förståelse.”

Kommunfullmäktige har remitterat motionen till samhällsbyggnadsnämnden för beredning.
 
Ekonomiska förutsättningar
Om samtliga lekplatser och skolgårdar i kommunen särskilt ska inventeras samt åtgärdas utifrån 
tillgänglighetsperspektiv behöver samhällsbyggnadsnämnden ett stort tillskott i budget för detta.
 
Barnkonsekvensanalys
Viktigt vid utformning av en lek eller skolgårdsyta är att den ska kunna möta behov hos olika 
åldrar och förutsättningar. Ytan bör inspirera barnen på olika sätt och möjliggöra för olika 
funktioner i varierad miljö och på olika ställen. Samtidigt ska den inte skapa konkurrens och 
trängsel vid eftertraktade ytor. Säkerhet är också en viktig aspekt och lekplatsutrustning 
kontrolleras regelbundet. Likaså ska det vara säkert att ta sig till och från utemiljön till exempel 
med säkra gång och cykelstråk. Den lag i Sverige som behandlar barn och ungas utemiljö och 
ställer krav på den är plan och bygglagen (PBL) PBL är också den lag som ger Sveriges invånare 
rätt till samråd när kommunen planerar för kommunens framtida markanvändning och utveckling 
av den fysiska miljön. Vid planering av skol- och förskole gårdar tillämpar kommunen Boverkets 
allmänna råd om friyta för lek och utevistelse vid fritidshem, förskolor, skolor eller liknande 
verksamhet (BFS 2015:1)
Kommunen har miljöer för barn och unga i olika åldrar, det finns bland annat fyra lekplatser 
utifrån varav skattegårdsparken är tillgänglighetsanpassad, ungdomsgård (Krafthuset) samt 
skolgårdar och idrottshallar. Men det kan alltid göras mer om det avsätts resurser.
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Vid kommande renovering av b,la idrottshallar ska barn och unga involveras i arbetet både 
genom samverkan med skola så som föreningslivet, till exempel genom enkäter eller intervjuer. 
Vid samtliga ny- eller ombyggnationer av lokaler eller lekplatser ska tillgänglighetsaspekt beaktas i 
enlighet med PBL.
 
Bedömning
Konstgräsplanen vid Bollebygdskolan är bokningsbar i kommunens uthyrningssystem utanför 
skoltid varför ett lås finns på grinden. Förening eller privatperson kan boka planen vid ledig tid 
och hämta nyckel. Att låset finns är dels för att minska risk för skadegörelse, dels för att 
möjliggöra bokning av konstgräsplanen. Fastighetsenhetsenheten har i juni månad tagit bort låset 
efter dialog med skolverksamheten och uppföljning får göras om detta fungerar väl.
Kommunens publika lokaler har genomgått en tillgänglighetsinventering rörande enkelt avhjälpta 
hinder och finns med i tillgänglighetsdatabas. Åtgärder är vidtagna utifrån resultat i inventeringen. 
Den lag i Sverige som behandlar barn och ungas utemiljö och ställer krav på den är plan och 
bygglagen (PBL). Vid planering av skol- och förskole gårdar tillämpar kommunen Boverkets 
allmänna råd om friyta för lek och utevistelse vid fritidshem, förskolor, skolor eller liknande 
verksamhet (BFS 2015:1)
Badplats vid Tubbared har tillgänglighetsanpassats sommaren 2019.
I samband med ombyggnation av del av nya Bollebygdskolan F-6 till grundsärskola kommer 
tillgänglighetsanspassad skolgård att anläggas i anslutning. Denna har projekterats med hjälp av 
landskapsarkitekt. Möjlighet finns att denna yta nyttjas utanför skoltid. 
Ärendet har beretts av tjänstemän på samhällsbyggnadsförvaltningen som har haft dialog med 
tjänstemän på utbildningsförvaltningen vilkas synpunkter har vävts in i ovan bedömning.

Förslag till beslut
Samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen vara 
besvarad.
 
Beslutsgång
Ordförande frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker. 

Beslutsunderlag
 Svar på motion gällande ökat fokus på tillgänglighet i kommunala ytor avsedda för idrott 

och hälsa
 §76 Kf Inkommen motion Motion (-) om ökat fokus på tillgänglighet på kommunala ytor 

avsedda för idrott och hälsa
 Motion (-) om tillgänglighet på kommunala anläggningar

Skickas till
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Samhällsbyggnadsnämnden
Kommunstyrelsen
Kommunfullmäktige
Utbildningsnämnden
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